aplazarse, dentro de la disponibilidad de los espacios del Centro Cultural o Socio-

Cultural en que hayan de desarrollarse y de mutuo acuerdo de la personas 

responsable del Distrito y el contratista. 

4. PRESUPUESTO 

El presupuesto base de licitación de la presente contratación administrativa asciende   a 

NOVENTA MIL CUATROCIENTOS EUROS (90.400,00 €) sin IVA, al que corresponde por IVA – tipo 

21% - la cuantía de DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS (18.984,00 €), 

ascendiendo el presupuesto total de la presente contratación a la cantidad de CIENTO NUEVE 

MIL TRESCIENTOS  OCHENTA Y CUATRO EUROS (109.384,00 € IVA incluido). 

5. CONDICIONES TÉCNICAS GENERALES. 

5.1. El contratista deberá presentar, con al menos veinte (20) días de  antelación al mes 

correspondiente, mediante correo electrónico dirigido la Unidad de Actividades 

Culturales, Formativas y Deportivas de este Distrito y a cada uno  de los Centros